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pa ozbrojená nic neleknu e

My ti potofižemej řekl Józ
vaPOTOPA Pro Hohaí cvolaU Olenks
stále více rozčilujíc IiechC se

činí cokoli tile ne zde V lyiibičíiftAftAAAAAAA Aa'AAAAAAAAAAAAAAA é1

Nechř jsou jacíkoli to je jejichli I dodal Józva
věc a tia jejích ííji padá zodpolííllevíéoviitt Nvraátíla vé

obočí a řekla poněkud z vyno- -
íédtiost ale ijcehf pana Kmilice

nesvádějí k rozpustilosti Han

ée Jestli Hft pán již vrátil po-

žádej ho aby něm přijel a jestli
tam není pnk nechť Urý šafář

niky hned n tebou kft mné při-

jede Jíyehlcl
Mladík hodil několik amolných

loučí na uhlí a nit ně dal náruč

jalovcové rostl a ihned ke dve-

řím skočil

Jasné plameny počaly hučet a
sálat na krbu Oletice se poně-
kud ulevilo
— Snad to Břih ještě změní!

pomyslila si - n snad to ani ne-

bylo tak zlé jak poručtiíci vy-

právěli
Po chvíli odešla do éeledoíkil

Ie podle starého zvyku BÍIleví-čovskéh- o

se služebnictvem k přá- -

ka :

ba! Myslila jsi-u- i že it) jsou vojá—- Pamatujte ze nejde o to

abychom přijali sluhu On tu má
cí nemotorní ab tef vidím že to

jsou nehodní lidé zrádci kteří

Zvláště pro íosliř lid

THE

NEBRASKA NATIONAL BANK

přej li béhem tíchto mčsíců ote-

vřití nové Uij 600 Čechy

Tři a půl procenta vyplácí e

pravidelné na úsporové vklady

Navitivte nai a žádejte vyivi- -

tleni ohledně naši červencoví

nabídky

1202 Famam ul Omaha

být piiiem a jeho vůle má platit

IV

ťplynulo nakolik duň a Kmitie
w 114'vrMcil a li za to do Vodok-If- i

pfijilí líi Slichticí Iftiidatiátí

k pawič Ali'kmtnlřt) mí vf-d-

J'řij'l l'akoi Oaátovt í rm-ujic-I-

který u wha lioatíl pana
putrittrchtt krajiny

jrohluly bohutitt vím í S'tí dwra-in- i

nichž tři provdány y]y za

Iři IJutrymovci' a doataly po tu

lityVh tolarů véna kromě výba-

vy a ífivcntilíp S ním přijel Ka-nia- rt

líiitrym jojutarfií človřk (

nikoli naše On za vás nastoupíti
sebe i jeho poskvrňují Tak je
tomu! fipatíiost jim z očí hleděla

ale já hloupá jsem to nepoznala
má v opatrovnici ví
— To znamená abychom my se

Dobře! Děkuji vám otcové ž
již nevtíralif zeptal se Józva

jste mi očí otevřeli abych ty Ji— To znamená abyste mu byli

přátely jako on chce vám býti
dáše poznala Vím co mi je

éi-ni-
tí

— Tak! Tak ! Tak! řekl starý

dlu přihlížela a pobožně písněpřítelem Vždyť on tu má přece
zpívalasvfij vlastní statek st říci jímž Kasían ('nosí z tebe mluví a my Za dvě hodiny vešel Kostek

každý dle své libostí vládne Ne- -

ti pomůžemení li pravda otče Pakošif
— Pana Ktnitiee neobviňujte— Svatá pravda! odpověděl

všecek promrzlý
— Znikya jest v síni! řekl —

Pán ještě není v Lubiěi

Panna Aleksandra živě se

vzchopila Aafář v síni se jí hlu-

boce uklonil
— Jste-l- i zdráva jasná paníT

Búh vám dej zdraví tiejlepšího!
Vešli do jídelny Znikys zůstal

u dveří státi
— Co je u vás nového? zepta

paeiinoJský dědoušek
A Józva opět obrátil se k sta

rému Butrymovi
— Nedřímejte otče Kasiane!

Já nediíinii jen do hlavy si

dívám
— Tož mluvte co vidíte

Neboť i kdyby něco proti stateč-

nosti učinil je mladý a oni ho

svádějí a k rozpustilostem ponou-

kají a hanbu na jméno jeho sva-

lují Tak je to ale jako že živa

jsem nebude tomu tak dlouho

Hněv stále více rostl V srdci

a odpor Olenčin k sou-

druhům páně Kmitíeovým rostl

1í'í Landy kt-r- dohře pamatoval
líatoryho a m ním zif 1'akoáfiv

Jozva Jíutrym Tftito ač byl v

plmt nik-- mužm'lio véku twhylo
mu přes padfMit let !iiNÚaHtiiil
au j)olířn' výpravy něhot ve

vojnách koickych inu dělová
kouli? ťhodidlo urazila Proto mu
taki'- -

přezdívali "Kulhavý" nebo

"Jozva Beznohý" líyl to ílech-l- i

síly medvědí a velikého roz-

umu ale přÍHný owtrý kterýž li-

di velmi přÍMíiě poNiizoval V ee-lér- n

okolí h ho velmi obávali ne-

boť neumři odptiHtití ani aohč ani

jiným Když kc opil bývul
ale to nu zřídka kdy

událo

ao(Dai(DiKa
— Co vidím f lile co vidím!

Pan Kmitie je fiiruiliant ze vzrn
la se Aleksandrajako roste bolest v ráně právě za

Seně krve a my jsme chudí lidé
INsazené Bylať v ní ukrutně ra

Voják je při tom slavný sám je
—- Kb pán tam není
— To vím je ještě v Upité A- -

diný se bránil nepříteli když už něna ženská sebeláska i důvěra

se kterouž nejčistší pocity své It a Ilírht imre otl com- -le v domácnosti co se děje?
Dound thut nevěr (rumi lubrkatci

fectlr Kwins macblnettrDewritertLlcrcletlockicIocluvěnovala panu Kmitíeoví Styděla
f i t - '

všem ruce sklesly Dej Bůh tako-

vých eo nejvíce! Ale soudruhy
má po kterých nic není Pane jds lawnmower— tvtrjthint tnut ever tieedt oIUok in rour home

— Kli !

— Poslyš Znikysi mluv

vlas ti s hlavy nesejde
že pán je dobrý ale jen jeho

bUire No rrease No ccíd A liltle on a tuft cloth cLcom
se za tleno i za seně a onen vnitr-

ní hněv a stud hledal především

vinníky
nd Ofjlinlici Derfectlr ell veneered oř varnUbed íurnlture and woodwork

Snrlnklcd on a yard oř black cheeseclotb it maket en Utal Duttltu DuiUt CUtky
abwlutclr fríPřsřj rmton run bajTcla aulo fixtures bath roorasoudruzi že jsou svévolníci'Šlechtici byli tomu rádi že vi

dívku po svém plukovníku tak — Ba jsou jasná panenko
fiiturri vm ranges evcrytblng metal iniloort or out in ony clímate It slnkt
Into theunsen metal pore and forms a protectlng "overcoat" whlch fUrf on

Frc0—3-ln-Ono—Fr- ee Write uAaf íor generout rit tmttle aoa tbesvévolnícihrozivou a k rozhodnému boji vy- -

Dicucmary 01 Iiundredi ol Uw
yývající h nIJ in olí fed Horu in bnttlei: 10c (1 oc) 2e (3 ta}

60c (8oiií titnt) ANo In nfWpatiUdHafklyOilC25cí3£oí)Henka pokračovala s rozjiskřc- -

n in zrakem : A OIL CUM PANY
ÍU-- '''' M v '"''"' Wr Ynk CUr- Ano! oni jsou vinni a musí

odejít — nejen z Lubiče ale z ce-

lé krajiny
My také pana Kmitice ne

dovinujeme smečko mise resi

sousede Pakosi slyšeli jste to od

Domaftcviéfi že to jsou lidé be-

zectní proti nimž jsou pohony a

ortele Katovi jsou to synové
Měli s nimi co činiti nepřátelé
ale jsou také obyvatelstvu našemu

nebezpečni Pálili rabovali ná-

silí činili Kdyby tu a tam něko-

ho ťalí nebo přejeli to se i vzác-

ným lidem přilnulí ale oni žili do-

sud přímo po tatarském spíisobu
a dávno by v tužných věžích žili

kdyby protekce patrn Kiuitice

nebylo kterýž jest bohatým a tu

ilíž mocným pánem Teti je mi-

luje a chrání a proto se na něho

věsí jako masařky na koně Teď

něm přijeli h už je všem známo

jací jsou to lidé Hned první den
v Kubici z pistolí stříleli a do ko-

ko? Io podobizen nebožtíku Bil-levié-

To neměl pan Kmitie do-

volit proto že to jsou jeho do-

brodinci
Henka si zakryla rukama oči

— Není možná! není možná!

starv Kasiati Mv vinic ze um

Ti tedy přijeli k pannií Alek-andř- e

kteráž je vdčénS přijala
ač ihned ho domynlila že na zvě-

dy přijíždějí a iikco o panu Kmi-ticov- i

alyšeti chtějí
— Cheerrie k němu jetí a poklo-

nou ale on ho dle váeho % 1'pity
ježtě nevrátil jdeme hc tě tudíž

pannenko ptát i kdy by to bylo
možno I — pověděl 1'akoá o pří-ěinf- i

návštěvy
--— Mylím že tu bude eo nevi-

dět — odpověděla Alekaandra —

Bude ne % eelé duňe tfaiti z ná-

vštěvy vaří opatrovníci moji

vždyť mnoho dobrého nlyňt-- l dříve
od děda a nyní ode mne

— Jen aby niU nepřijal jako v

Domaševiěi učinil když k němu

přijeli ne zprávou o smrti plukov-
níkově! zahučel temné Józva
Panna Alekmuidra zaslechla ta

wlova a odpověděla hned živě

— Pro to se nesporujte Snad

jich přijal ne dosti opatrně ale

vSak se už ku své chybě přiznal
Sluší vzpomenout! toho že přisel
z vojny ve které zkusil tolik

trampot a strastí Vojákovi není

o pokoušejí Nepřijeli jsme sem

s jedem proti němu ale s lítosti

ÍIEJ8TAES1 a kejlepSI místo peo SCHŮZKY ESI

ED riAURERA kkstauham a

HOSTINEC
▼ činit 1306 Famam alte

Pravá importovaná piva na řepu PLZEŇSKÉ t MMfaakho pi-

vovaru v I'1nl v b Ilof jrminlrb Itsvaria pivu Pivo A nkrnintir

Hunb a TítoziiHm Fauit tiskalo rnR&blou reputuri
Kavárna pro d&my nnti na druhá poillute

že lotry při solé drží I to ji

známo ze je mlmlv a hloupý i

3

8
S

~ Mluv upřímně
— Když já nesmím já se

bojím Oni mi zakázali
- Kdo zakázal'
— Pán
— Tak? řekla panna Aleksan-

dra
Naslala chvíle mlčení Chodila

chvíli spěšně po pokoji s ústy ve

hněvu zaťatými zamračena a on

sledoval ji očima

Náhle stanula před ním
— Čí jsi?
— Jsem Billcviéovský Jsem z

Vodoktň ne z Lubiče

Nevrátíš se více do Lubiče

Zůstaneš zde Ted" ti ale porou-
čím abys všecko řekl co víš

Starý muž stál dosud u prahu
nyní vrhl se na kolena
— Panenko jasná já se tam

nechci vrátit tam je soudný den!
To jsou panenko loupežníci
vrazi tam člověk ve dne v noci

není životem jist
( Pokračování)

pan lllcboviě za mlada byl Idou

pv a nyní nám všem vládne
— A pesf pokračoval pohnu

tým hlasem mírný paciniclsky
B4 ( ttt il UMÍ t U M tfllllIHristaroušek Jdi k mladým psem

lo pole a on hloupý místo aby
W

Njlepňím tníatera k naíupování stavebního dříví j'tza zvěři sel kolem nohou se n

lete a ve svévolí za boky té po

padá— Je možná protože se to již
stalo Dobrodince své dovolil roz-

střílet s jejichž potomkem se mělse co divit i když na svého ostře

česká dřevařská ohrada

Chicago Lumber Co

na 14 a Marcy ul Omaha Nib ftř

"Vití prodavači VAi všdy ochotně a vzorně obslouží

foukne u vojáka i nápad je jako
Šavle ostrý
PakoS flaštovt který a celým f

Ésvětem chtěl být stále ve shodě
ý 4 4 4- ff f $ 4 j 4f 4 $ 4
Kilo by si přál iobr4 íenká a

lučina jMIu iiť přijilo do novů u l mt it M? au i i i t ♦

(Henka chtěla něco říci ale ná-

hle se rozplakala
— Neplač! řekl Józva Butrym
— Neplač! neplač! opakovali

oba starci

Těšili ji jak uměli ale potěšit

ji nemohli Po od jezdu jejich zů-

staly v srdci Olenčině nepokoj a

hněv i odpor k nim i k panu On-

dřeji Hrdou pannu bolelo stále
více že bylo třeba bránili ho

a vymlouvat A ti

soudruzi jeho! Drobné ruce pan-

ny Alcksanilry se zatínaly v pě

jiraveiiého rcntiiuruntii k

V NUDEROVI
roh 11 it WUllam ul

Taktci wňžn jiji rizinefirn

uloužiti f íhí rui pokoji
h 'i' ť 4' # ♦

po

i- -

ii The Neal Institute vyléčí PIJÁGTVÍi
Nealovo léčeni pití více prospěje nežli měnííM v

rtNortřch lí

oženit s nimiž tedy v pokreven
st ví měl vejít A potom děvečky
dvorské vtáhly do jizby a zhano-

bili je pfuj Boha uráží! Toho u

nás nebylo a nebývalo První
den začali střílením a zhjralostí
První den !

Starý KaNiun rozhněval se po-

čal tlouci holi na podlahu Na

tváři Oleiičiué objevil se temný
ruměnce Józva se ozval
— A vojsko páně Kmitieovo

které v 1'pitě zůstalo je lepšit
Jací důstojníci takové vojsko
Panu Soltohubovi nějací lidé do-

bytek pobrali říkají že lidé páně
Ktuitieovi sedláky mejzatrolhké
kteří smolu vezli na silnici pobi-

li Kdo? Také oni Pan Sollohub

jel k panu Illeboviěovi aby si

IOItADU A ZVTXÁVU SrOLEHII
VOU kuii'iiui jioiliiai t lioiluovérnyrh
rmnenú xtiitiiii h i vlůilnii lt tlarrnii

kilo by t umelit v kteříkoli
krajině ti které nurná ipilhttvé Jtptu
y ťnloítf ilvouientový koluk £!

(' K Aťatiiý Hulím lowa

Kdo m oddal ninírin'iriu používání lihovin nidi droffíi a
J iMimiži' m yhaviti tohoto zlozvyku ticolíř k ohřátí na tento
i ústav

J# l!odii'c přátidt' atudi íiiámí hy rnřli m o to pnutarati hy
I dostalo pijákům tohoto léďení

jj o hližíí informace nav5tivt mdi pižď 4!) tf

THE NEAL INSTITUTE
Telefon D 7556 1502 8o 10 St Omaha Neb

Yiui :hKV HnTINFP
spravedlnost zjednal a tef panu-

je v Ppité znovu násilí Ví to je

proti Bohu Bývalo tu klidno ja-

ko nikde jinde ale teif na noc

i učnici nabij a luiif na stráťi a

proč proto j přijel pan Kmitie

MVOIi kompuiiii

--— vlaotni -

FrankSemerád
lb a WUUain ulit Orotb Nb

Výlaý MrUflv IrUk jkoi i pr
vé tmport ti v sá pUeťmki ctil u í- -

pu
K-- l tieluvii vln a liřjlrptl likuv i

r pruil&vft I e vvlkAtn — t kutsjt
skM'k t4l pil ri'

I Dr Chas Rosewaleij

MACH Si MACH
ZUHNl lŘKAHl

I tuMft4t raxtoa +H Mfe I CartM uth
Tl- - MH4 li Ixl r ki

IIWAlli ku M

kiS- - '♦ lld to tl
I Ml!flllil a !'♦( jit

iriJf i'i iwiio

kývnul rukou a řekl:
— My jsme se také nedivili!

Kanec na kance prskne když ho

náhle zahlédne proč by st nemo-

hl člověk na člověka fouknout

My pojedeni do starého Lubiče

poklonit se panu Ktuitieovi aby

h námi žil na vojnu i na lovy
chodil jako nebožtík pan podko-moř- í

— Tak nám tedy už pověs mi-

láčku zalíbil se ti nebo nezali-bil- t

zeptal se Kasiau Butrym Je

to rtaSo povinnost se zeptat
— Uůh vám odplať za starostli-

vost Pan Kmitie je vxácuý mla-

dý muž a kdybych tm něm i vi-

děla eo by mi bylo proti mysli

nesluStlo by e abych o tom ndu-vil- a

— Ale tne jsi neviděl takové-

ho diútcko nal tiejiuiiejilí
— Nic OtUtud nikdo tnmá

právo aby ho tu soudil ( lirau

Bůh uk&JMti mu nedůvěru Ka-

díji Bohu d'kitjm!
— Naó pťetlfiu tlíkovttt! A i

bude tát budU iKkovU frkl

namratVný Jó kti-ry- i byl jko
pravý Žmujdlm vt lun uputrný a

prozíravý
(I tVUtbě jitu liilnluulif iv- -

pú m pěi KaUn
Olťtik ukUřpiU

— pH Kmitio vhi-- t ť tu"lti
v

~-- MlťřM! JřJtí aby
ahuV1 Jmí% I d by t I

hloupý! tiu-r- k huhHíhI

plb! SfbyU by b' p ítul j

ký t j Ibínlkf Kiw
twl i lvkiilt#% vi wit# jy
it é i"díbíji# ktt l]Kí
(otlol

tiéfwV-- PA J#IU fkh

plfi't(? ty m h4w liíh

S ) Kejmjcrnéjši
I I llal tr #!

sté pil vzpomínce na ne

Jakoby před sebou měla tváře

panu Kokosinského ('bliká Žen-

ila Kulvěce 1 lippoeeiitaura a ji-

ných a nacházela v nich čeho

dříve nepozorovala že to byly
tváře bezectné na kterých bláz-

nění rozpustilost a zločin pospo-

lu zůstavily své peěvtě Pocit tle-

ná visti dosud (Hence ueeU cizí

stále více ji opituovával jako
vzmahajíci se oheň
Při odporu tom zároveň kaž-

dou chvíli rostla v ni nevole pro-

ti panu Kmiticovi
— Hanba! Zneuctěni! Každé-

ho viii-r- se ode mne vracet k

dévkám čeb di!
ťitil4 se býti pokořenou W

břímě tížilo ji a dusi-

lo ji a tbchu ji odnímalo
Vínku se htiulvalo Panna A- -

h k4tldt a t IhmLU po Jlíbé spěí
liýin krokem m i nť v v duši její
utile iee Vlet

NVb U to puvli mhiiptii ku

náletil proiiá-Jrdii- áid iwudii a
k lohráuéid v Uvtimk4 krev

prtudtl íČiUtut te dtvčiin tlit-l- i

by dine1 pičit buj % tou

tMvsktt ílýrh ílaťbťt íhucd! A--

to ji ibýiit Nu-- ! Jvi ! R

irot4 pan ttndiVj dn ini
áhlii ¥%iasl kwuipánv kt- -

l( tst lirtH't%vji A J MU trt

lilud' tbtít Uittnlt
" JvtU Wvbvtdv I btlt „

NcittokU } '' ě A ti ttlí
lítuoíiilťlíl MUiuMmi u inid

lťtudtk ktťřý- přito-- nAíuň j
bHV'lm d Iv l d i krbt kinlin

ji 04 pMét e w popU
kfibrtViti ukH

Niklt m fu4kk}$4
— Kikw - fv-k- wdHťi

t k4 {HtUl ib t obi

l Razntcký a Uti--

UtiV Jóťvo! nemluvte tuk!

nemluvte! ivolala OU-nk- a

A jak mám mluvit! Není li

pan Kmitie viiuiii roJ takové
I di drií proč nimi iijeí fúktti

mu VíáenA panno aby je jupudd
tub katu odwudal jinak le e

tťbild" A je to věc někdy
ktychatiA : d poldi n titíUet a

#jeté dívčaty tupUchu tropil!
Í U oko! i trf j n u tom tuhni

tu ji mim unt ! eptat4 e

tU oki Sad to ju xti UM alt

tlt lomi bojuV! Kdui vl 4 I k

U j-- - tttlpudl utou "rtbit
Jt! neiitlpudi iíkhuččl
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KiH'it4svť"n ínbijAi-kýi- i twV4r-- i

nu

w- - tiuti& -- til tl h
íp-ad-

t Nťkf t jWI#i bl4
%té (Hmlfky tu t tMt# J it tv

píAd řl pÉít 4 du M j
Itl přTtWs'% ) U t ptd4
l k l lw%ht tthht d

ÍJťk kt o%

Kavárna a Restaurant

SLAVIE
a itittidii) ii

I'tti "Cik Íia44u
rAIl UUtlH majHal

1

11 1 1 II

1 JJlitÍM 1 1 l4k — wt

Jf K b)l pu-I- )ti4 U4 ímí% jk J kn-


